

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

N°3381/2021

Data da disponibilização: Quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador JOSÉ MURILO DE MORAIS

Presidente

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

1º Vice-Presidente

Desembargadora CAMILLA GUIMARÃES PEREIRA ZEIDLER

2ª Vice-Presidente

Desembargadora ANA MARIA AMORIM REBOUÇAS Corregedora

Desembargadora MARISTELA ÍRIS DA SILVA MALHEIROS Vice-Corregedora AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO HORIZONTE/MG CEP: 30112900

Telefone(s): (31) 3228-7000

Presidência

Portaria

Portaria

PORTARIA TRT.SEGP N. 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/001/2022, de 03 de janeiro de 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, considerando o disposto na Resolução n. 72/2009 do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

CONVOCAR

O Exmo. Juiz Renato de Paula Amado, titular da Vara do Trabalho de Almenara, para atuar como auxiliar da Presidência deste Tribunal no período de 1o de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2022.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA TRT.SEGP N. 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/002/2022, de 03 de janeiro de 2022

O DESEMBARGADOR 10 VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, considerando o disposto na Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022, resolve

CONVOCAR

ad referendum do Eg. Órgão Especial, a MM. Juíza FLÁVIA CRISTINA ROSSI DUTRA, Titular da 16a Vara do Trabalho de Belo Horizonte, para atuar como juíza auxiliar da 1a Vice-Presidência no período de 1o de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023 e, consequentemente, como

coordenadora do Cejusc-JT e supervisora do Cejusc-JT de 20 grau, com competência para atuar nos feitos submetidos ao aludido órgão.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2022.

CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO JÚNIOR

Desembargador 1o Vice-Presidente

PORTARIA TRT.SEGP N. 3, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/003/2022, de 03 de janeiro de 2022

A DESEMBARGADORA 2a VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

CONVOCAR

O MM. Juiz VITOR SALINO DE MOURA EÇA, Titular da 12a Vara do Trabalho de Belo Horizonte, para, do dia 1o de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023, assumir o cargo de Coordenador Acadêmico da Escola Judicial no biênio 2022/2023.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2022.

ROSEMARY DE OLIVEIRA PIRES AFONSO

Desembargadora 2a Vice-Presidente

PORTARIA TRT.SEGP N. 4, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/004/2022, de 03 de janeiro de 2022

O DESEMBARGADOR 10 VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022, resolve

CONVOCAR

a MM. Juíza ANDREA RODRIGUES DE MORAIS, Titular da 6a Vara do Trabalho de Betim, para, do dia 1o de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023, atuar como juíza supervisora do Cejusc-JT de 1o grau.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2022.

CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO JÚNIOR

Desembargador 1o Vice-Presidente

PORTARIA TRT.SEGP N. 5, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/005/2022, de 03 de janeiro de 2022

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022, resolve

DESIGNAR

ANNA ELISA FERREIRA DE RESENDE RIOS, Juíza do Trabalho Substituta, para, do dia 10 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2023, atuar na Central de Pesquisa Patrimonial.

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2022.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador Corregedor

PORTARIA TRT.SEGP N. 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA TRT/SEGP/006/2022, de 03 de janeiro de 2022

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Portaria GP n. 01/2022, de 03/01/2022, resolve

DESIGNAR